下表載列緊隨建議收購後信榮的公司架構：

董 事 會 函 件

– 14 –

3. 修訂股份認購協議

玆提述本公司日期為二零一五年十二月三十一日內容有關股份認購協議的通函（「股份

認購通函」）。根據股份認購協議，(i)希源有條件同意購買 4,100股B類普通股，佔信榮股權

的 41.0%；及 (ii)Cathay Fund有條件同意購買 2,000股B類普通股，佔信榮股權的 20.0%（經

希源及Cathay Fund認購B類普通股擴大）。股份認購協議於二零一六年一月二十日獲當時

的獨立股東正式批准並於二零一六年二月五日完成。股份認購協議的詳情載於股份認購通

函。

由於待建議收購完成後信榮將由本公司全資擁有，故股份認購協議內規定信榮向希源

及Cathay Fund發行額外B類普通股的表現調整條文將不再適用於第四個財政年度。因此，

於二零一七年四月二十四日，股份認購協議訂約方訂立補充股份認購協議，以修訂股份認

購協議內有關第四個財政年度表現調整機制的若干條款及條文。

補充股份認購協議以下文替代股份認購協議所載第四個財政年度的有關表現調整機

制。補充股份認購協議於發生（以下述較後者為準）(i)根據上市規則的規定（如有規定），股

東就補充股份認購協議給予批准時、(ii)柯女士於完成（一）後不再持有信榮任何股份時，及

(iii) Cathay Fund於完成（二）後不再持有信榮任何股份時，即為有效。

董事確認，除下文所披露者外，股份認購協議的所有其他主要條款均保持不變。除非

另有所述，否則下文「表現調整」一節所用詞彙與股份認購通函所使用者具有相同涵義。

表現調整

於第四個調整日期，倘第四個財政年度的實際表現低於第四個財政年度的表現基準（即

股份認購協議項下的人民幣 280百萬元），柯女士應不遲於第四個財政年度結束後六個月無

條件及不可撤回地向希源支付一筆款項（「認購彌償保證款項」），方式為向希源指定的銀行

賬戶存入即時可用資金，金額按以下公式計算：

IA ＝（第四個財政年度的表現基準－第四個財政年度的實際表現）╱第四

個財政年度的表現基準 * Ps

其中：

IA ＝ 認購彌償保證款項

Ps ＝ 希源根據股份認購協議應付的最高認購價人民幣 533百萬元

董 事 會 函 件

– 15 –

根據上述公式應付希源的認購彌償保證款項不得超過希源根據股份認購協議應付的最
高認購價（即人民幣 533百萬元）。

4. 對本公司股權架構的影響

下表載列本公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨完成（一）及完成（二）後的股權架
構：

於最後實際可行日期 緊隨完成（一）及完成（二）後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

核心關連人士
柯文托先生及其緊密聯繫人
Smart Port Holdings

 Limited (1) 665,560,500 56.46 665,560,500 53.01

利宏國際有限公司 (2) 28,677,000 2.43 28,677,000 2.28

694,237,500 58.89 694,237,500 55.29

昇望國際有限公司及柯女士 (3) － － 83,470,373 6.65

永傲國際有限公司 (4) 41,930,000 3.56 41,930,000 3.34

小計 736,167,500 62.45 819,637,873 65.28

公眾股東
Cathay Special Paper (5) 101,747,500 8.63 101,747,500 8.10

昇望國際有限公司 (3) 6,677,000 0.57 － －
其他公眾股東 334,173,339 28.35 334,173,339 26.62

小計 442,597,839 37.55 435,920,839 34.72

總計 1,178,765,339 100.00 1,255,558,712 100.00

附註：

1. Smart Port Holdings Limited由主席、執行董事柯文托先生全資擁有。

2. 利宏國際有限公司由柯文托先生的配偶蔡麗雙女士全資擁有。

3. 昇望國際有限公司（「昇望」）由柯女士全資擁有。於建議收購前，柯女士並非核心關連人士
（定義見上市規則）。於建議收購完成後，信榮將成為本公司的全資附屬公司。由於柯女士
仍將留任信榮董事，根據上市規則，柯女士及昇望將為本公司的核心關連人士，而彼等各
自的股份將不計入公眾持股量中。

4. 永傲國際有限公司由執行董事及柯文托先生的兒子柯吉熊先生全資擁有。

5. Cathay Special Paper由Cathay Capital Holdings II, L.P.全資擁有，而Cathay Capital
Holdings II, L.P.由其一般合夥人Cathay Master GP. Ltd管理。Cathay Master GP. Ltd的最
終實益擁有人與Cathay Fund的一般合夥人Cathay Capital III Master GP. Ltd的最終實益
擁有人相同。

董 事 會 函 件

– 16 –

發行代價股份不會導致本公司控制權出現變動。詳情請參閱以上對本公司股權架構的
影響。

5. 建議收購的財務影響

待建議收購完成後，信榮將成為本公司的間接全資附屬公司，而其業績、資產及負債

[…]

資產負債比率 (%) 44.7% 不適用 73.5% 55.2% 59.9%

流動比率 (%) 1.64 2.65 1.69 1.85 1.80

新 百 利 融 資 有 限 公 司 函 件

– 51 –

附註：

1. 假設僅完成股份購買協議（一），屆時 貴集團將持有目標集團 80%股權。據貴團管理層告知
及為說明目的，經擴大集團在本種情況下的非控股權益，乃基於目標集團於二零一六年十二月
三十一日的資產淨值 1,388.6百萬元的其餘 20%釐定。

2 假設僅完成股份購買協議（二），屆時 貴集團將持有目標集團 61%股權。據貴團管理層告知
及為說明目的，經擴大集團在本種情況下的非控股權益，乃基於目標集團於二零一六年十二月
三十一日的資產淨值 1,388.6百萬元的其餘 39%釐定。

根據上表，假設兩份股份購買協議已完成，二零一六年十二月三十一日經擴大集團的

備考銀行借款及資產負債比率分別由人民幣 1,681.1百萬元及 44.7%增至人民幣 2,635.1百萬

元及 73.5%，儘管目標集團處於現金淨值狀況。據 貴集團管理層告知，此乃主要是由於

動用可用銀行信貸人民幣 690百萬元支付建議收購。 如通函附錄一的營運資金報表所載，

董事認為 貴集團將有足夠營運資金應付其自通函日期起至少 12個月的當前需求。此外，

建議收購項下的一大部分代價以現金結付亦有利於減低股東股本權益因發行任何額外代價

股份而遭受的攤薄影響。

股份購買協議（一）及股份購買協議（二）彼此之間並非互為條件。根據上表，假設僅完

成股份購買協議（一）或股份購買協議（二），經擴大集團於二零一六年十二月三十一日的備

考銀行借款在兩個情景下將會增加至人民幣 2,290.1百萬元，而經擴大集團於二零一六年

十二月三十一日的備考資產負債比率將分別增加至 55.2%及 59.9%。

儘管經擴大集團於上述三個情景的資產負債較多，其於二零一六年十二月三十一日的

流動比率（按流動資產總值除以流動負債總額計算）在三個不同情景下由 1.64分別增加至

1.69、1.85或 1.80，而由於目標集團處於現金淨值狀況，其於二零一六年十二月三十一日的

現金狀況亦在三個不同情景下由人民幣 465.2百萬元分別增加至人民幣 537.6百萬元、人民

幣 716.2百萬元或人民幣 661.7百萬元。

新 百 利 融 資 有 限 公 司 函 件

– 52 –

7. 貴公司的股權架構

下表說明 貴公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨完成（一）及完成（二）後的股權

架構，假設於最後實際可行日期直至發行代價股份當日 貴公司的已發行股本及股權架構

概無其他變動：

於最後實際可行日期 緊隨完成（一）及完成（二）後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

核心關連人士

柯文托先生及其緊密聯繫人

Smart Port Holdings Limited(1) 665,560,500 56.46% 665,560,500 53.01%

利宏國際有限公司 (2) 28,677,000 2.43% 28,677,000 2.28%

694,237,500 58.89% 694,237,500 55.29%

昇望國際有限公司及柯女士 (3) － － 83,470,373 6.65%

永傲國際有限公司 (4) 41,930,000 3.56% 41,930,000 3.34%

小計 736,167,500 62.45% 819,637,873 65.28%

公眾股東

Cathay Special Paper(5) 101,747,500 8.63% 101,747,500 8.10%

昇望國際有限公司 (4) 6,677,000 0.57% － －

獨立股東 334,173,339 28.35% 334,173,339 26.62%

小計 442,597,839 37.55% 435,920,839 34.72%

總計 1,178,765,339 100% 1,255,558,712 100%

附註：

1. Smart Port Holdings Limited由主席、執行董事柯文托先生全資擁有。

2. 利宏國際有限公司由柯文托先生的配偶蔡麗雙女士全資擁有。

3. 昇望國際有限公司（「昇望」）由柯女士全資擁有。於建議收購前，柯女士並非核心關連人士（定
義見上市規則）。於建議收購完成後，信榮將成為本公司的全資附屬公司。由於柯女士仍將留任
信榮的董事，根據上市規則，柯女士及昇望將為 貴公司的核心關連人士，而彼等各自的股份
將不計入公眾持股量中。

新 百 利 融 資 有 限 公 司 函 件

– 53 –

4. 永傲國際有限公司由執行董事及柯文托先生的兒子柯吉熊先生全資擁有。

5. Cathay Special Paper由Cathay Capital Holdings II, L.P.全資擁有，而Cathay Capital Holdings

II, L.P.由其普通合夥人Cathay Master GP. Ltd管理。Cathay Master GP. Ltd的最終實益擁有人
與Cathay Fund的普通合夥人Cathay Capital III Master GP. Ltd的最終實益擁有人相同。

待完成（一）後，建議收購（一）項下的代價部分將以發行代價股份償付。此舉會將現有

獨立股東的股權由 28.35%攤薄至 26.62%。經考慮 (i)潛在攤薄影響不大，原因是建議收購

[…]

的銀行借款。

附 錄 三  有 關 目 標 集 團 的 管 理 層 討 論 及 分 析

– III-5 –

重大投資、資本資產、收購及出售

於二零一四年一月一日至二零一六年十二月三十一日期間，除二零一四年以總代價約

人民幣 10.4百萬元收購泰聖全部股權外，目標集團並無持有重大投資及資本資產或對此有

任何計劃，亦無有關任何附屬公司及聯營公司的任何重大收購及出售。

僱員及薪酬政策

回顧年度內目標集團平均有約 466名僱員。於二零一六年十二月三十一日，目標集團

有約 445名僱員。

目標集團的招聘、僱用、晉升及報酬其僱員乃根據僱員的資歷、經驗、技能、表現及

貢獻而釐定。

薪酬亦參考（其中包括）目標集團的內部薪酬政策釐定。向僱員發放的花紅乃經考慮目

標集團的業績及僱員表現而釐定。截至二零一六年十二月三十一日止三個年度，目標集團

的僱員福利及開支分別約為人民幣 24.2百萬元、人民幣 22.1百萬元及人民幣 22.4百萬元。

薪酬政策由目標公司董事會定期監察。目標公司將於必要時每年向其僱員提供培訓（無

論內部還是自外部購買）。

附 錄 四  本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-1 –

A. 本集團就建議收購目標集團的餘下 59%股權而刊發的未經審核備考資產及負債
表

隨附的本集團未經審核備考資產及負債表（「報表」）的編製目的為說明收購信榮企業有

限公司（「信榮」）餘下 59%股權（「59%收購」），可能對本集團的財務狀況造成的影響（假設交

易已於二零一六年十二月三十一日完成）。

該 59%收購假設通函釋義一節中界定的建議收購包含的所有交易已於二零一六年十二

月三十一日完成。

報表乃根據本集團於二零一六年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表（摘錄自本集

團截至二零一六年十二月三十一日止年度的年報）及信榮及其附屬公司（「目標集團」）於二零

一六年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表（摘錄自通函附錄二所載會計師報告）並作

出因 59%收購而需作出的若干備考調整後編製。

報表乃基於多項假設、估計、不確定因素及現有資料編製，僅供說明用途。因此，由

於報表的性質使然，報表未必能真實反映倘 59%收購於二零一六年十二月三十一日實際發

生而本集團可能達到的實際財務狀況。此外，報表並非對本集團未來財務狀況的預測。

報表應與通函附錄一所載本集團的財務資料、通函附錄二所載目標集團的財務資料以

及載入通函其他部分的其他財務資料一併閱讀。

本集團

於二零一六年

十二月三十一日

目標集團

於二零一六年

十二月三十一日 總計 備考調整

經擴大集團

於二零一六年

十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 附註 人民幣千元
附註 1 附註 2

非流動資產

物業、廠房及設備 2,296,248 477,932 2,774,180 — 2,774,180

預付租賃款項 325,504 214,176 539,680 — 539,680

商譽 — — — 782,774 3 782,774

於一間聯營公司的投資 627,000 — 627,000 (627,000) 3 —

衍生金融資產 7,969 — 7,969 — 7,969

收購物業、廠房及設備

 已付按金 110,143 — 110,143 — 110,143

附 錄 四  本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-2 –

本集團
於二零一六年

十二月三十一日

目標集團
於二零一六年

十二月三十一日 總計 備考調整

經擴大集團
於二零一六年

十二月三十一日
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 附註 人民幣千元

附註 1 附註 2

收購預付租賃款項已付按金 39,855 — 39,855 — 39,855

其他資產 — 250 250 — 250

其他預付款項 — 101,750 101,750 — 101,750

3,406,719 794,108 4,200,827 155,774 4,356,601

流動資產
存貨 74,662 17,342 92,004 — 92,004

貿易及其他應收款項 740,072 588,029 1,328,101 — 1,328,101

預付租賃款項 8,229 — 8,229 — 8,229

銀行結餘及現金 465,179 375,145 840,324 (302,733) 3 537,591

1,288,142 980,516 2,268,658 (302,733) 1,965,925

流動負債
貿易及其他應付款項 248,629 74,504 323,133 29,455 4,5 352,588

應付董事款項 — 25,455 25,455 (25,455) 5 —

應付所得稅 19,231 21,233 40,464 — 40,464

銀行借款 519,631 249,000 768,631 — 768,631

787,491 370,192 1,157,683 4,000 1,161,683

流動資產淨額 500,651 610,324 1,110,975 (306,733) 804,242

總資產減流動負債 3,907,370 1,404,432 5,311,802 (150,959) 5,160,843

非流動負債
銀行借款 1,161,467 15,000 1,176,467 690,000 3 1,866,467

應付代價 — — — 417,003 3 417,003

遞延稅項負債 24,500 851 25,351 — 25,351

1,185,967 15,851 1,201,818 1,107,003 2,308,821

資產淨額總額 2,721,403 1,388,581 4,109,984 (1,257,962) 2,852,022

附 錄 四  本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-3 –

備考調整附註：

1. 本集團的財務資料乃摘錄自本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度的年報所載本集團於
二零一六年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表。

2. 目標集團的財務資料乃摘錄自本通函附錄二所載目標集團於二零一六年十二月三十一日的經審
核綜合財務狀況表。

3. 調整相當於確認 59%收購所產生的商譽約人民幣 783百萬元。

 就評估商譽的任何減值而言，本公司董事會（「董事會」）已應用國際會計準則第 36號「資產減值」
（「國際會計準則第 36號」）進行評估，而董事會於考慮到經擴大集團性質、前景、財務狀況及業
務風險後，並不察覺任何跡象顯示須就經擴大集團的商譽進行減值。

 於隨後報告期，董事會將根據國際會計準則第 36號的規定採納及貫徹應用會計政策、主要假設
及估值法評估商譽減值，而申報會計師同意上述者及董事會作出的減值評估。

 商譽的計算方式如下：

人民幣千元

目標集團權益 41%的賬面值 627,000

加：59%收購的代價（附註 i及 ii） 1,544,355

目標集團 100%權益的總代價 2,171,355

減：目標集團於二零一六年十二月三十一日的可識別資產淨值的公平值
  （附註 iii） (1,388,581)

商譽 782,774

[…]

元），第二筆分期付款由本集團於不早於完成日期後 18個月期間結束（惟不遲於完成
日期起計 24個月）之日或訂約方相互協定的任何其他日期以現金向柯女士結付，並將
其入賬為非流動負債下的「應付代價」，原因為餘下代價的付款概無進行任何調整（附
註 ii）。

ii. 由於目標集團預期實現表現目標（人民幣 290百萬元，即目標集團截至二零一七年十二月
三十一日止年度的經審核純利的表現目標），故假設概無價格調整（定義見本集團與柯女士
訂立的股份購買協議）及相關主要條款載於本通函有關收購目標集團 39%的權益的董事會
函件「建議收購－股份購買協議（一）」第 2A項，因此，本集團與柯女士訂立的股份購買協
議所載價格調整產生的公平值假設為零值且概無對收購目標集團 39%的權益的代價價值的
影響。

iii. 假設目標集團的賬面值與其公平值相若，目標集團的公平值於二零一六年十二月三十一日
被釐定為其資產淨值人民幣 1,388百萬元。

4. 調整相當於與 59%收購有關的專業費用及印刷成本的直接開支及就編製本通函而言約為人民幣
4百萬元。

5. 於 59%收購完成後將應付信榮董事款項約人民幣 25百萬元重新分類為貿易及其他應付款項。

附 錄 四  本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-5 –

B. 本集團就建議只收購目標集團的餘下 39%股權而刊發的未經審核備考資產及負
債表

隨附的本集團未經審核備考資產及負債表（「報表」）的編製目的為說明只收購信榮企業

有限公司（「信榮」）餘下 39%股權（「39%收購」），可能對本集團的財務狀況造成的影響（假設

交易已於二零一六年十二月三十一日完成）。

該 39%收購假設通函釋義一節中界定的建議收購中只有建議收購（一）已於二零一六年

十二月三十一日完成。

報表乃根據本集團於二零一六年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表（摘錄自本集

團截至二零一六年十二月三十一日止年度的年報）及信榮及其附屬公司（「目標集團」）於二零

一六年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表（摘錄自通函附錄二所載會計師報告）並作

出因 39%收購而需作出的若干備考調整後編製。

報表乃基於多項假設、估計、不確定因素及現有資料編製，僅供說明用途。因此，由

於報表的性質使然，報表未必能真實反映倘 39%收購於二零一六年十二月三十一日實際發

生而本集團可能達到的實際財務狀況。此外，報表並非對本集團未來財務狀況的預測。

報表應與通函附錄一所載本集團的財務資料、通函附錄二所載目標集團的財務資料以

及載入通函其他部分的其他財務資料一併閱讀。

本集團

於二零一六年

十二月三十一日

目標集團

於二零一六年

十二月三十一日 總計 備考調整

經擴大集團

於二零一六年

十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 附註 人民幣千元
附註 1 附註 2

非流動資產

物業、廠房及設備 2,296,248 477,932 2,774,180 — 2,774,180

預付租賃款項 325,504 214,176 539,680 — 539,680

商譽 — — — 536,885 3 536,885

於一間聯營公司的投資 627,000 — 627,000 (627,000) 3 —

衍生金融資產 7,969 — 7,969 — 7,969

收購物業、廠房及設備

 已付按金 110,143 — 110,143 — 110,143

附 錄 四  本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-6 –

本集團
於二零一六年

十二月三十一日

目標集團
於二零一六年

十二月三十一日 總計 備考調整

經擴大集團
於二零一六年

十二月三十一日
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 附註 人民幣千元

附註 1 附註 2

收購預付租賃款項已付按金 39,855 — 39,855 — 39,855

其他資產 — 250 250 — 250

其他預付款項 — 101,750 101,750 — 101,750

3,406,719 794,108 4,200,827 (90,115) 4,110,712

流動資產
存貨 74,662 17,342 92,004 — 92,004

貿易及其他應收款項 740,072 588,029 1,328,101 — 1,328,101

預付租賃款項 8,229 — 8,229 — 8,229

銀行結餘及現金 465,179 375,145 840,324 (124,128) 3 716,196

1,288,142 980,516 2,268,658 (124,128) 2,144,530

流動負債
貿易及其他應付款項 248,629 74,504 323,133 29,455 4,5 352,588

應付董事款項 — 25,455 25,455 (25,455) 5 —

應付所得稅 19,231 21,233 40,464 — 40,464

銀行借款 519,631 249,000 768,631 — 768,631

787,491 370,192 1,157,683 4,000 1,161,683

流動資產淨額 500,651 610,324 1,110,975 (128,128) 982,847

總資產減流動負債 3,907,370 1,404,432 5,311,802 (218,243) 5,093,559

非流動負債
銀行借款 1,161,467 15,000 1,176,467 345,000 3 1,521,467

應付代價 — — — 417,003 3 417,003

遞延稅項負債 24,500 851 25,351 — 25,351

1,185,967 15,851 1,201,818 762,003 1,963,821

資產淨額總額 2,721,403 1,388,581 4,109,984 (980,246) 3,129,738

附 錄 四  本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-7 –

備考調整附註：

1. 本集團的財務資料乃摘錄自本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度的年報所載本集團於
二零一六年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表。

2. 目標集團的財務資料乃摘錄自本通函附錄二所載目標集團於二零一六年十二月三十一日的經審
核綜合財務狀況表。

3. 調整相當於確認 39%收購所產生的商譽約人民幣 537百萬元。

 就評估商譽的任何減值而言，本公司董事會（「董事會」）已應用國際會計準則第 36號「資產減值」
（「國際會計準則第 36號」）進行評估，而董事會於考慮到經擴大集團性質、前景、財務狀況及業
務風險後，並不察覺任何跡象顯示須就經擴大集團的商譽進行減值。

 於隨後報告期，董事會將根據國際會計準則第 36號的規定採納及貫徹應用會計政策、主要假設
及估值法評估商譽減值，而申報會計師同意上述者及董事會作出的減值評估。

 商譽的計算方式如下：

人民幣千元

目標集團權益 41%的賬面值 627,000

加：39%收購的代價（附註 i及 ii） 1,020,750

目標集團 80%權益的總代價 1,647,750

減：目標集團於二零一六年十二月三十一日的可識別資產淨值的公平值 80%

  （附註 iii） (1,110,865)

[…]

元），第二筆分期付款由本集團於不早於完成日期後 18個月期間結束（惟不遲於完成
日期起計 24個月）之日或訂約方相互協定的任何其他日期以現金向柯女士結付，並將
其入賬為非流動負債下的「應付代價」，原因為餘下代價的付款概無進行任何調整（附
註 ii）。

ii. 由於目標集團預期實現表現目標（人民幣 290百萬元，即目標集團截至二零一七年十二月
三十一日止年度的經審核純利的表現目標），故假設概無價格調整（定義見本集團與柯女士
訂立的股份購買協議）及相關主要條款載於本通函有關收購目標集團 39%的權益的董事會
函件「建議收購－股份購買協議（一）」第 2A項，因此，本集團與柯女士訂立的股份購買協
議所載價格調整產生的公平值假設為零值且概無對收購目標集團 39%的權益的代價價值的
影響。

iii. 假設目標集團的賬面值與其公平值相若，目標集團的公平值於二零一六年十二月三十一日
被釐定為其資產淨值人民幣 1,388百萬元。

4. 調整相當於與 39%收購有關的專業費用及印刷成本的直接開支及就編製本通函而言約為人民幣
4百萬元。

5. 於 39%收購完成後將應付信榮董事款項約人民幣 25百萬元重新分類為貿易及其他應付款項。

附 錄 四  本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-9 –

C. 本集團就建議只收購目標集團的餘下 20%股權而刊發的未經審核備考資產及負
債表

隨附的本集團未經審核備考資產及負債表（「報表」）的編製目的為說明只收購信榮企業

有限公司（「信榮」）餘下 20%股權（「20%收購」），可能對本集團的財務狀況造成的影響（假設

交易已於二零一六年十二月三十一日完成）。

該 20%收購假設通函釋義一節中界定的建議收購中只有建議收購（二）已於二零一六年

十二月三十一日完成。

報表乃根據本集團於二零一六年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表（摘錄自本集

團截至二零一六年十二月三十一日止年度的年報）及信榮及其附屬公司（「目標集團」）於二零

一六年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表（摘錄自通函附錄二所載會計師報告）並作

出因 20%收購而需作出的若干備考調整後編製。

報表乃基於多項假設、估計、不確定因素及現有資料編製，僅供說明用途。因此，由

於報表的性質使然，報表未必能真實反映倘 20%收購於二零一六年十二月三十一日實際發

生而本集團可能達到的實際財務狀況。此外，報表並非對本集團未來財務狀況的預測。

報表應與通函附錄一所載本集團的財務資料、通函附錄二所載目標集團的財務資料以

及載入通函其他部分的其他財務資料一併閱讀。

本集團

於二零一六年

十二月三十一日

目標集團

於二零一六年

十二月三十一日 總計 備考調整

經擴大集團

於二零一六年

十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 附註 人民幣千元
附註 1 附註 2

非流動資產

物業、廠房及設備 2,296,248 477,932 2,774,180 — 2,774,180

預付租賃款項 325,504 214,176 539,680 — 539,680

商譽 — — — 303,571 3 303,571

於一間聯營公司的投資 627,000 — 627,000 (627,000) 3 —

衍生金融資產 7,969 — 7,969 — 7,969

收購物業、廠房及設備

 已付按金 110,143 — 110,143 — 110,143

附 錄 四  本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-10 –

本集團

於二零一六年

十二月三十一日

目標集團

於二零一六年

十二月三十一日 總計 備考調整

經擴大集團

於二零一六年

十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 附註 人民幣千元
附註 1 附註 2

收購預付租賃款項已付按金 39,855 — 39,855 — 39,855

其他資產 — 250 250 — 250

其他預付款項 — 101,750 101,750 — 101,750

3,406,719 794,108 4,200,827 (323,429) 3,877,398

流動資產

存貨 74,662 17,342 92,004 — 92,004

貿易及其他應收款項 740,072 588,029 1,328,101 — 1,328,101

預付租賃款項 8,229 — 8,229 — 8,229

銀行結餘及現金 465,179 375,145 840,324 (178,605) 3 661,719

1,288,142 980,516 2,268,658 (178,605) 2,090,053

流動負債

貿易及其他應付款項 248,629 74,504 323,133 29,455 4,5 352,588

應付董事款項 — 25,455 25,455 (25,455) 5 —

應付所得稅 19,231 21,233 40,464 — 40,464

銀行借款 519,631 249,000 768,631 — 768,631

787,491 370,192 1,157,683 4,000 1,161,683

流動資產淨額 500,651 610,324 1,110,975 (182,605) 928,370

總資產減流動負債 3,907,370 1,404,432 5,311,802 (506,034) 4,805,768

非流動負債

銀行借款 1,161,467 15,000 1,176,467 345,000 3 1,521,467

遞延稅項負債 24,500 851 25,351 — 25,351

1,185,967 15,851 1,201,818 345,000 1,546,818

資產淨額總額 2,721,403 1,388,581 4,109,984 (851,034) 3,258,950

附 錄 四  本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-11 –

備考調整附註：

1. 本集團的財務資料乃摘錄自本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度的年報所載本集團於
二零一六年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表。

2. 目標集團的財務資料乃摘錄自本通函附錄二所載目標集團於二零一六年十二月三十一日的經審
核綜合財務狀況表。

3. 調整相當於確認 20%收購所產生的商譽約人民幣 304百萬元。

 就評估商譽的任何減值而言，本公司董事會（「董事會」）已應用國際會計準則第 36號「資產減值」
（「國際會計準則第 36號」）進行評估，而董事會於考慮到經擴大集團性質、前景、財務狀況及業
務風險後，並不察覺任何跡象顯示須就經擴大集團的商譽進行減值。

 於隨後報告期，董事會將根據國際會計準則第 36號的規定採納及貫徹應用會計政策、主要假設
及估值法評估商譽減值，而申報會計師同意上述者及董事會作出的減值評估。

 商譽的計算方式如下：

人民幣千元

目標集團權益 41%的賬面值 627,000

加：20%收購的代價（附註 i） 523,605

目標集團 61%權益的總代價 1,150,605

減：目標集團於二零一六年十二月三十一日的可識別資產淨值的公平值 61%

  （附註 ii） (847,034)

商譽 303,571